Cuenta Pablica 2022
Estado de Flujos de Efectivo
(pesos)

Entidad Municipal: (1) AMANALCO No. 0108

Del 1 de Enero al 31 de Diciambre da 2022 (2)

" Concepto (3)

Importe 2022 (4)

Importe 2021 (4) "

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen (5)
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venlas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendienles de
Liquidacion o Pago

Parlicipaciones y Aporlaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Qtras Ayudas

Otfros Origenes de Operacién

Aplicacion (6)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contralos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Olras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacléon

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Olras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo por Actividades de Financlamlento

Origen
Endeudamiento Neto

Interno

Extemo
Otlros QOrigenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

105,536,806.99
3,856,980.50

374,601.00
1,317,226.08
345,955.44
8,000.00

143,978,004.34

44,343,960.37

52,217,396.80
63,968,000,95

9,043,347.28
16,688,186.27

7,909,852.59

45,391,990.29
53,319,410.19

53,392,570.69
50,945,007.22
731,025.01
1,716,538.46

53,392,570.89

73,160.50

233,808.91
3,628,633.90

309,184.00
1,275,763.80
106,085,95
38,686.00

124,735,093.48

129,859,638.22

31,317,278.49
27,131,660.10

8,755,341.70
15,780,890.12

22,434,956.02

105,420,126.43
31,551,087.40

3,453,041.90

3,453,041.90

36,250,235.95
39,591,494.45

111,783.40

3,453,041.90
39,703,277.85

8,152,190.45
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Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

7,100,942.21 15,253,132.66
7,027,781.71 7,100,942.21
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
C. MARIA ELENA MARTINEZ ROBLES MTRO. EN A.P. ISAAC MARCOS SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
TESORERIA
PQEEIDENC!A 2022 - 2024
2022 - 2024
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